Francorum procerum, qui sub imperio Chereberti fuerant, ei præstò affuere, Regem illum suum salutantes. Nullus in tanta consensione metus propinquus videbatur. **Congratulationes plena erant:** neminique adeundi Regis potestas non fiebat. Tunc in tam mira patrandi facinoris occasione, fiduciaque in tanta turba elabendi, duo iuuenes (ut postea compertum est) à Fredegunde Chilperici uxore expectatione ingentium præmiorum submissi, Sigibertum, cum quatuor decimū regnaret annum, obtruncant, continuo à circunfusa multitudine discepti, minutatimque cæsi. Hæc salus obseSSI Chilperici fuit. Brunechilde noctu filium Childebertum è fenestra in sporta per funem demisit, excipientibus fidis amicis. Hi in Austrasiam detulere. ita vocabant Mediomaticum Regnum. Superueniens CHILPERICVS Lutetia potitur. Brunechilde Rotomagum in exilium misit; utque Parisiensis Regni vrbes sibi adiungeret, ad eas recipiendas misit Merouicum filium. Iuuenis in nouatum rerum statu à patre desciscens, Rotomagum profectus, Brunechilde sibi matrimonio iungit, id connubium iustum arbitratam, quod auctice Prætextato eius provincie Archiepiscopo propalam ac publica gratulatione iniretur. Continuo iuuenis celeritate aduenientis patris oppressus, cum noua nupta in tutelam locorum sacrorum confugit, nec inde auelli potuit, nisi patre fidem dante, matrimonij per dedecus incestumque contracti rationem aliquam inuenturum se ut iure pięque contrahi posset;

interea diuersi inter se degerent. Ipse Successores (quam urbem hostes adhuc teneba n), prefectus, secum filiam duxit. Vrbe ea recepta, oratoribus Austrasianis Brunechilde Regis sui matrem repetentibus, reddi Rotomago accerita n iusit : conatusque hostium consilijs clandesit nis filii regi suspicatus, eum totundit, accœnobio Cœnomanorum c'ausit: vnd. iunetis ad ædem diui Martini Turones transfugit, velut maiore sanctitate templi se testarus. Qua ex re Gregorio Turonum Episcopo post eam diem nunquam æquus patet fuit ; simul coacto Episcoporum concilio, Prætextatum Rotomagensium Episcopum accusavit, cri nini dans, ab eo omni: in ignato iunctam Meroueo mulierem, quæ patrui eius vxor exitisset: largitioneque sollicitatos quosdam ut à patre deficerent, filiumque Regem salutarent. Ad hoc, furti arguebat, quod cum Brunechilde multum apud eum preciosè supellestilis deposuerat, repetenti partem dederit, reliqua retenta. De incestis nuptijs quo pacto se purgarit, non liquet: reliqua facile diluebantur. Munera se aulicis gratiofis d'isse, vt eorum commendatione acceptior Regis fieret: quædam Brunechilde retinuisse se fiducia munificentiæ Regiæ, & tenui re domesticæ. Ita dum hæc partim incerta, partim leuia cum frequenti assensu à se remouet, illud graue certiusque de incestis nuptiis filij à patre Rege deficientis, & ab ipso propè per silentium, & à concilio per dissimulationem præterribatur : nec reo qui quam magis proderat, quam accusatoris vis opèisque, qui dum ream nimis ferociter premere

videbatur, hoc ipso tiblicuat. Dolo vietus est Prætex-tatus, submissis qui velut vicem eius solicii, per spe-ciem amicitiae monerent, e periculo per vera per fal-sa se eriperet. Regem animo pacatu n, ac probè scire eum insoltem, sed causa inuictum videri vede: faten-do culpam, veriam ac gratiam insuper Regis prome-riturum. Patribus iam compertam innocentiam, col-lusionem futuram deinde, non iudicium. Igitur po-stridie in patrum confessu præsente Rege, Meroueum, inquit, quod è sacro deubro eum exceperam, impuli ut regnum appeteret: quem etiam Angelum cælestem facere optassem. Tunc h[oc] ex testatus patres quid ipsi coram audissent, postulabat ne voce sua damnatum absolucent: & r[ec]um, ne quid ultra effari posset, regij iurum pentes obuoluto capite abstraxerunt. In insulam Oceani Constantiensis diœcesis relegatus. Meroueus vero regio more vivere affuetus, tædio tutelæ templi qui teter ei carcer videbatur, suasu etiam eorum quos Fredegundis Regina nouerca (nam ipse ex Audouera s. sceptus erat) submisserat, nimis etiam memor Brunechildis, relinquendi aras consilium cepit. Cum illo Bozzo eadem æde s. continuebat metu Chilperici, cuius si iuri Theodoberthum bello regum s. aeterno ipse Si-giberti Dux, vt ostendimus, occiderat, eo nomine gravior acceptiorque Fredegundi, & huius adolescen-tis cæsi noucreæ. Basso igitur comite, adiutoréque infido fugæ, trecento que armatos dante, paruam, si pugnandum foret, manum, n[on] n[on] magnam si fal-lendum, iter ingressus, in flibus Alaudorensium

ab Herpone Duce Guntranni Regis intercipitur. Inde effugiens in Mediomatrices proficiscitur. Bosso egregius bello vir, ab Austrasianis, quorum Dux fuerat, secundissima voluntate in pristinam familiaritatem recipitur. Meroueus illinc facessere iussus, cum in Rhemorum fines peruenisset, hæsit. Certior enim factus Rex ab ijs qui iuueni se per fraudem quasi ad eum à patre defecuti a gregarant, cum copijs profectus, cum oppressit. A quodam Galeno fugæ comite vulgo creditur interemptus, cum exorasset ut se à reliqua patris superb'a, nouercæques cruciatibus præsenti nece vindicaret. Grauiores autores sunt, patrem, ut iussu suo interempti filii inundiam à se auerteret, fabulam illam confinxisse. Herponem Ducem Guntrannus & pecunia & abrogato Imperio multauit, quod Meroueum hostem a patre iudicatum recepisset verius quam cepsset, addens, aut non comprchendendum vtique fuisse, aut semel captum ad se perducendum, non per dissimulationem loco fugæ dato dimittendum. Successor datur Herponi Duci. Duces euim initio Comitésque ab Regibus præficiebantur gentibus, ciuitatibusque, ac cum videretur, dimittebantur, deinde inueterauit consuetudo, ut nisi sceleris contumeli abire imperio non cogerentur: idque postremò, ut quisque eo munere donabatur, iureiurando Regum cauebatur. Quod exemplum etiam ad Magistrum militiae, ac eum peruenit quem Maiorem Magistrumue domus Franci vocabant. eundem Comi-